WZ.272.8.2.2021.WJ1 Stargard, dn. 26.04.2021 r.

Wykonawcy, ktorzy pobrali SWZ
do postepowania

dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
pa ,,Udzielenie i obstuge kredytu bankowego w kwocie 5400 000,00 zt (slownie: pig¢ milionow
czterysta tysiecy z1)”.

Zamawiajgcy informuje, ze do zapiséw Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia do w/w postgpowania,
zlozono n/w zapytania:

Pytanie nr 1:

Prosimy o dopuszczenic mozliwosci modyfikacji zapisu § 9 ust. 6 zalagcznika nr 6 do SWZ
w nastepujacy sposob:

,,0. W przypadku, gdy WIBOR 3M osiagnie wartos¢ ujemng, na potrzeby obliczenia oprocentowania
kredytu przyjmuje si¢ stawke¢ WIBOR 3M rowna 0,00%”.

Powyzsza kwestia jest istotna z uwagi na aktualny poziom stép procentowych i niepewnos¢ zwigzang
z dalszym ksztaltowaniem si¢ tego poziomu na rynku migdzybankowym, a co za tym idzie trudnoscia
w oszacowaniu oczekiwanej stopy zwrotu na transakcji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 2:

W § 10 ust. 4 zalgcznika nr 6 do SWZ, dotyczacym sposobu platnosci odsetek od kredytu zapisano, ze
,Postanowienia § 4 ust. 3-6 stosuje si¢ odpowiednio”. Prosimy o potwierdzenie, ze intencjg
zastosowania tego zapisu w odniesieniu do § 4 ust. 6 jest, aby w przypadku dokonania zmian
harmonogramu splaty rat kapitalowych na zasadach okreslonych w § 4 ust. 6, odsetki naliczone
zostaly z uwzglednieniem wprowadzonych do harmonogramu zmian.

Odpowiedz:

Intencja zapisu § 4 ust. 6 umowy jest to, z¢ w przypadku zmiany harmonogramu splaty rat
kapitalowych odsetki winny by¢ naliczone z uwzgl¢dnieniem zmian harmonogramu. Zgodnie z § 10
ust. 1 odsetki od wykorzystanego kredytu podlegaja splacie w okresach kwartalnych, do 5 dnia po
zakonczeniu kazdego kwartatu, poczawszy od miesigca, w ktorym nastapito uruchomienie kredytu.

Pytanie nr 3:
W zwigzku ze skierowaniem do zamawiajacego pytan w formie tabelarycznej Zamawiajacy
zamieszcza ponizej uzupelniony formularz.

INFORMACIJE | WYKAZ DOKUMENTOW

—  FINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU BUDZETU JEDNOSTKI SAMORZADU TERYTORIALNEGO
(sT)

CZESC 1 - SYTUACJA EKONOMICZNO — FINANSOWA JST
1. Podmioty, ktérych IST jest udziatowcem/akcjonariuszem:

Wartos$¢ udziatéw % udziatéw w kapitale

Nazwa podmiotu REGON T
[w tys. PLN] podmiotu

Nie dotyczy



2. Poreczenia i gwarancje, weksle i poreczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie:

Powiat nie udzielat
poreczen i gwarancji oraz
nie wystawiat weksli i
poreczeri wekslowych

3. Naleznosci z tytutu pozyczek udzielonych przez JST:

Samodzielny Publiczny 09.04.2018 30.11.2026 1200
Wielospecjalistyczny Zaktad Opieki
Zdrowotnej w Stargardzie

4. Zohowigzania inne niz z tytutu zaciagnietych kredytéw i pozyczek (w tym przyjete depozyty):

Nie dotyczy

5. taczne zadtuzenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i porgczenia
udzielone za JST, inne formy zaangazowania):

Weksel in blanco wraz z
Kredyt

BGK Szczecin . . 30.08.2019 30.11.2028 16 006 556 deklaracjg wekslowg
inwestycyjny
16.006.556
PKO BP Szczecin Kredyt ~ 01.06.2011 30.11.2021 235930  Wekselin blanco wrazz

deklaracjq wekslowg



inwestycyjny N 6.161.184

~ Weksel in blanco wrazz
10.08.2018 31.12.2028 7 800 000 deklaracjg wekslowa

10.022.419

Kredyt

BGK Szczecin N .
inwestycyjny

6. taczne zaangazowanie z tytutu wyemitowanych papieréw wartosciowych:

Powiat nie wyemitowat
papierow
warto$ciowych

7. Umowy zawarte przez JST:

Transakcje wykupu wierzytelnosci w drodze Powiat nie dokonat
cesji transakcji wykupu
wierzytelnosci

(jako dtuznik)

Umowy leasingu (réwniez leasing zwrotny) Powiat nie zawart
umow leasingu

Umowy podpisane w ramach partnerstwa Powiat nie zawart

publiczno - prywatnego umow w ramach
partnerstwa
publiczno -
prawnego

Umowy 2z odroczonym terminem piafrriééicfiwlf’aurié‘t nie zawart
dtuzszym niz 1 rok, o ktérych mowa w umoéwz
rozporzadzeniu Ministra Finansow z dnia odroczonym
28.12.2011 r. w sprawie szczegétowego terminem platnosci
sposobu  klasyfikacji  tytutéw  diuznych

zaliczanych do parnstwowego diugu publicznego

8. Zestawienie zawartych przez JST uméw wsparcia:

Pomoc finansowa dla JST na Gmina Stara 710157,78 2t poyiat nie posiada wiedzy dot.



realizaéjé mwestyql Dabrowa D zadtuzenia éminy

Posiada wiedzy dot. zadtuzenia

1 300,00 zt Wojewddztwa
Zachodniopomorskiego

Wojewaddztwo

Pomoc finansowa dla JST
Zachodniopomorskie

Pomoc finansowa dla JST na biez ' "Powiat nie posiada wiedzy dot.
i : w. na biezgce Grnina Ifisko 30000,00 2t Powm-t n!e pos?da wiedzy dot.
utrzymanie drogi zadiuzenia Gminy

Czy JST zaplanowala w okresie prognozowanym objetym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki zwiaiane
z dokapitalizowaniem wynikajacym z umoéw wsparcia?

Powiat nie zawierat uméw wsparcia , z ktérych wynikatyby obowigzek dokapitalizowania.

Jezeli JST zaplanowata takie wydatki - prosze o informacje, czy zostaly one wzigte pod uwage do wyliczenia
wskaznika obstugi dtugu?

Powiat nie zawieral umoéw wsparcia , z ktorych wynikatyby obowigzek dalé?)iiﬁtféii—'zb'\'&énié Powiat nie
zaplanowat wydatkéw na ten cel.
Jezeli JST zaplanowata takie wydatki — prosze o podaniér,w\h’ 'jiérl;iﬁch”kWOtach dla kaidéédﬁrrfoﬁ—arfdﬁgﬁézyJ'§T7

uwzglednita konieczne dokapitalizowania podmiotéw z nig powigzanych z tytutu zawartych przez JST uméw
wsparcia?

‘Odpowiedz jak wyzej.

Jesli JS:I:'pIanuje wydatlriir inwestycyjne — prosze o podanie, czy przedmiotowe wydatki bedg realizowane z
udziatem srodkoéw pochodzacych z budzetu UE?

Nie dotyczy

9. Informacje na temat zobowigzan wymagalnych — jesli wystepuja, prosze o podanie w jakiej wysokosci
i z jakiego tytutu:
'Na koniec 2020 roku zobowigzania wymagalne wystapity w wysokosci 56.942,87 ii&t;tﬁ i;igdc;t%i'bﬂdiétu '
powiatu. Zobowigzania wymagalne dotycza nieodebranych w wyznaczonym terminie przez osoby bezrobotne
Swiadczen pienieznych przyznanych z Funduszu Pracy. Zgodnie z interpretacjg Ministerstwa Finanséw z dnia

27 lipca 2011 r. zobowigzania te winny by¢ ujmowane w sprawozdaniu kwartalnymi Rb —Z.
10. Informacje na temat naleznosci wymagalnych — jesli wystepuja, prosze o podanie z jakiego tytutu i
jakie czynnosci s3 podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania:

Na koniec 2020r. w Powiecie Stargardzkim wystgpity naleznosci wymagalne w wysokosci
8.561.368,86 ztotych , ktdre dotycza dochoddw uzyskiwanych z:

zajecia pasa drogowego, odpfatnosci rodzicOw biologicznych za umieszczenie dzieci w rodzinach
zastepczych i placéwkach opiekuriczo-wychowawczych i za usuwanie pojazdéw. Naleznosci
wymagalne w glownej mierze dotyczg opfat rodzicéw za umieszczenie dzieci w pieczy zastepczej i
jest to kwota 7 216 255,29 zt. W stosunku do tych zaleglosci oprécz egzekucji administracyjnej
naleznosci te zostaly wprowadzone do Rejestru Naleznosci Publiczno-Prawnych.

W stosunku do pozostatych naleznosci wymagalnych prowadzone sg windykacje.



11.Informacje na temat farm wiatrowych znajdujacych si¢ na terenie JST — prosze podaé czy JST pobrato
w 2017 r. podatek od nieruchomosci na znowelizowanych zasadach, w jakiej byt wysokoséci i jaki
posiada plan finansowy na jego zwrot?

Powiat nie pdsﬁda \;iédzy dot. wystepowania farm wiatrowych na terenie Powiatu giaréérdiliiégio; |
Podatek od nieruchomosci zgodnie z ustawa o dochodach JST stanowi dochéd gminna obszarze
ktérych posadowione s3 farmy wiatrowe.

12. Informacje na temat wiarygodnosci JST:
Opis ODPOWIEDZ KWOTA [PLN]

Czy na rachunkach bankowych cigzg zajecia egzekucyjne? Na rachunkach

Jesli TAK, prosze o podanie kwoty zajeé egzekucyjnych bankowych Powiatu
nie cigza zajecia
egzekucyjne

Czy pbsiadaﬁ Panstwo zalegi’emziobowiazania finansowe w Powiat nie posiada
Bankach, zobowigzania wobec ZUS, US? Jesli TAK, prosze zaleglych zobowigzan

o podanie kwoty finansowych w
Bankach ani
zobowigzan wobec
Z2Us, US
Opis ODPOWIEDZ
Czy w ciggu ostatnich 18 m-cy byt prowadzony u Paristwa program postepowania Powiat nie
naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych? realizuje
postepowania
naprawczego

Czy w Eiqgu “ostatnich 36 m-cy byly prowadzone wobec Parstwa za W ciggu

posrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjne? ostatnich 36 m-
cy nie byly
prowadzone

Jezeli TAK, prosze o informacje czy zostaly zakoriczone wobec Powiatu
postepowania
egzekucyjne

Czy w ciggu ostatnich 2 lat zawieszone zostaly organy samorzadu i ustanowiono W Powieciew
W nim zarzad komisaryczny albo zostat rozwigzany organ stanowigcy? ciagu ostatnich
2 lat nie zostaly
zawieszone
organy
samorzadu, nie
ustanowiono w
nim zarzadu
komisarycznego
i nie zostat
rozwigzany
organ



 stanowigcy
W ciagu
ostatnich 2 lat i
w latach
poprzednich nie
zostata podjeta
uchwata o
nieudzieleniu
absolutorium
organowi
wykonawczemu

Czy w ciggu ostatnich 2 lat zostala podjeta uchwaty o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke?

13. Informacje na temat zabezpieczen:
Opis ODPOWIEDZ

14. Informacje na temat majatku [wg stanu na dzien przygotowywania odpowiedzi]:

14.1. Na jakim poziomie jest doch6d ze sprzedazy majatku?

Na dzien 23 marca 2021 r. powiat uzyskat dochody ze sprzedaiy w wy§6'k6§éi’i2i§.§iz,§6 zpi;)tychi.f ll

14.2. Na jaka minimalng kwotg planowane s3 przetargi na sprzedaz majatku i czy jakie$ zostaly juz
ogloszone, jesli tak to jakg kwote? )

W 2021 r. Powiat przewiduje zby¢ nieruchomosci, minimalna wartoé¢ to 87.197,00 ziotyclij 7

Przetargdw jeszcze nie ogloszono.

15. Pytania dotyczace zapiséw w SWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest
uzaleznione od szczegtowosci zapisow w SWZ]

15.1. Jesli z tresci SWZ wynika, ze JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowiern umowy
kredytowej (w tym zmiane harmonogramu sptaty kredytu) to:

a) czy przewidywana be&z'iﬂe jédhdréiowa splata kredytu na koniec okresu kredytowania?
Zamawiajacy na etapie prowadzenia niniejszego postepowania nie przewiduje jednorazowej sptaty

kredytu.

B) czy odroczone raty beda roztozone rownomiernie na pozostaty okres k}edythéinié?
Zamawiajacy na etapie prowadzenia niniejszego postepowania nie przewiduje odroczenia sptaty

rat.



c) czy zostanie wydtuzony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spiéty kredftij?
Zamawiajacy informuje, ze okres kredytowania nie zostanie wydtuzony.

d) czy w sytuacji wystapienia o wydltuzenie sptaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do
wiadomosci, ze wydtuzenie okresu kredytowania bedzie uzaleznione od stwierdzenia posiada
zdolnosci kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowigzujace
przepisy i przepisy wewnetrzne Banku?

Zamawiajacy informuje, ze nie przewiduje wydtuzenia okresu kredytowania.

e) czy JST dopuszcza zapis, ze kazda zmiana warunkéw umowy kredytu bedzie wymégaié formy
pisemnej oraz obustronnej zgody na zastosowanie zmian?
Warunki zmiany umowy zostaly opisane w § 26 SWZ oraz w zatgczniku nr 6.

15.2. Jedli z treéci SWzZ wynika, ze JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowiei umowy
kredytowej, to:

kredytowej? [wymég okreslony w art. 144 ustawy Prawo zaméwieti publicznych]
Warunki zmiany umowy regulujg art. 454 i 455 ustawy Prawo zaméwien publicznych, a ponadto
_ zostaly opisane w § 26 SWZ oraz w zatgczniku nr 6 (projekt umowy).

16. Informacje o wykonaniu za poprzedni rok budzetowy [o ile dane nie sg ujete w WPF]:

Opis KWOTA
g:;::zc::;l,\:: ; tyt. udziatu we wplywach z podatku dochodowego od os6b 27.801.859,00
do&lc;a; z f{/tj;&ziaiu wéﬁﬁﬁvacﬁ z pddatku dochodowego od os6b prawnych 902.904,60
subwencja ogoélna 76:1@0.3‘577:067
dotacjeii érodki p“r'ierih'éczone na cele biezgce 21.429.414,53
pozostate dochody biezgce 14.304.830,14
dotacje i srodki przeznaczone na inwestycje ‘ 8.648.630,0i
wydatki z tytutu poreczen i gwarancji - B - 0,00

wydatk| na obstuge diugu (odsetki, prowizje, optaty) “ 392.932,66
‘wydatki inwestycyjne ~ 9.162.435,73
wyda?ki bi.eiaé(;;ﬁgha;igr\é w celu féalizacji zadan iﬁiiazanych : | 412.283, 00
przeciwdziataniem COVID-19

ubytek w dochodach bedgcy skutkiem wystgpienia COVID-19 0,00

17.Informacje dot. COVID-19: jak pandemia wplyngia na sytuacje finansowa JST? Czy JST planuje
wprowadza¢ zmiany do aktualnie obowigzujacej WPF, a jezeli tak, to w jakim zakresie?
W przypadku Powiatu, w gié\iﬁﬁié]'imii'eirzé nagfélr;i{ s'paaek'&&h&ﬁﬂ 2 t&tuﬁxﬁdziaﬂ w dochodach
budzetu paristwa z tytutu podatku dochodowego od os6b fizycznych. Powiat nie przewiduje
znacznych zmian WPF, a aktualny dokument zamieszczony jest na stronie BIP Zamawiajgcego.

18. Informacje o oprocentowaniu:



Opis ODPOWIEDZ

Czy JST wyraza zgode na zapis w Umowie ,Jezeli stawka bazowa jest ujemna to Zamawiajacy nie
przyjmuje sie stawke bazowa na poziomie 0,00%"? wyraza zgody na

wprowadzenie
zapisu ,Jezeli
stawka bazowa
jest ujemna to
przyimuje sie
stawke bazowa
na poziomie
0,00%"

CZESC Il - WYMAGANE DOKUMENTY

zalaczono Rodzaj dokumentu

O

Dokument/y o wyborze organu wykonawczego JST
UWAGA:

jezeli JST na dzien sporzadzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, ze dostarczenie bedzie wymagane po
podijeciu decyzji kredytowe],_przed podpisaniem umowy kredytu
Zamawiajacy przediozy wskazany dokument przed podpisaniem umowy z Wykonawcg, ktérego oferta zostata wybrana.

Aktualna zmiana doiuchwafy budzetowej w sprawie uchwalenia budzetu na biezacy rok budzetowy ( data)
Dokumenty dostepne s3 na stronie BIP Zamawiajacego w zakiadce ,Informacje o stanie samorzadu i podleglych
jednostek organizacyjnych — sprawozdania z realizacji budzetu”.

Aktualna zmiana do wieloletniej prognozy ﬁrian'sd\&éjﬂ( dzﬁa)

_Uchwata w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej jest dostgpna na stronie internetowej BIP.

Uchwata Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o sprawozdaniu z wykonania
budzetu za ostatni rok budzetowy

Uchwata RIO dotyczaca wykonania budizetu za 2019 jest dostepna na stronie internetowej BIP Powiatu
Stargardzkiego pod adresem www.bip.powiatstargardzki.pl w zakfadce ,Informacje o stanie samorzadu i

_podlegtych jednostek organizacyjnych — sprawozdania z realizacji budzetu”

Petna sprawozdawczo$¢ (Rb-27S, Rb—28S, Rb-NDS, Rb-N i RB-Z) za okres biezacy (w trakcie biezgcego
roku budzetowego) na 31.03.2021

Zamawiajacy udostepnia w/w sprawozdania na stronie internetowej prowadzonego postepowania.




